
 

 
 
 
 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA 

Prot. n 1303 B 18 Bondeno,08/03/2016 

 
I L D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali   sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 4 dicembre 2015 con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 

2015-2016; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 

fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 
44/2001; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 11 Febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2016; 
VISTA  l’autorizzazione numero AOODGEFID/1760 del 20-01-2016, trasmessa dal M.I.U.R. per via telematica, con la   quale 

viene autorizzato il Progetto e l’impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 
13/07/2015 finalizzato alla realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse 
II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per lì innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 
VISTO      il CUP:  B26J15001250007; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 

 prestazioni occasionali di lavoro 

 servizi 

X forniture 

D E C R E T A 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per: 

“ACQUISTO MATERIALE PER AMPLIAMENTO INFRASTRUTTURE RETE LAN- WLAN, così come specificato ed 

elencato nel modulo 2 della candidatura del progetto” 

 

1) L’importo di spesa presunta per la realizzazione del servizio/acquisizione del bene/fornitura è di € 14920,00 

(quattordicimilanovecentoventi/00) IVA INCLUSA. 

2) Detto importo verrà impegnato nella scheda attività/progetto P03 “PROGETTI PON 2014-2020” del P.A. dell’esercizio in 

corso; 

3) Dato l’importo presunto della spesa si procederà, dopo aver verificato che la fornitura non possa essere acquistata 
su CONSIP : 

 all’affidamento diretto (per importi entro i 4.000,00 euro; di norma attraverso CONSIP/MEPA, salvo deroghe) 

X alla consultazione di  almeno 3 operatori economici (per importi dai 4.000,00 ai 40.000,00 euro, di norma attraverso MEPA, 

salvo deroghe) 

 alla consultazione di 5 operatori economici (per importi dai 40.000,00 ai 134.000,00 euro) 

 alla pubblicazione di avvisi di selezione sul sito web d’Istituto (per contratti di prestazione d’opera) 

4) Il criterio di scelta del contraente sarà quello: 

X del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni 

 dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, 
secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito 

5) Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Titolare dell’Istruttoria il DSGA Elsa Bertazza. 

6) La presente determinazione sarà pubblicata all’albo online dell’Istituto per 15 (quindici) giorni. 

(Elsa/bil-cons-stipendi/2016/bilancio/PON LAN-LAW/determina d.s.) IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 

                     Stefania Borgatti 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 

“TEODORO BONATI” 

 

Via Gardenghi 5 

44012 Bondeno (FE) 

Tel.: 0532 898077 

Fax: 0532 898232 

 

feic802005@istruzione.it 

www.icbonatibondeno.gov.it 

http://www.icbonati.gov.it/

